Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,29.11.2021

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung der Stadtverordnetenversammiung

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Dienstag, dem 07.12.2021 um 17:30 Uhr im
Stadtklubhaus Hennigsdorf, Edisonstrale 1,

16761 Hennigsdorf statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

7.1.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden
- Bestatigung der Tagesordnung -

Bericht des Blrgermeisters
Fragestunde der Einwohnerinnen und Einwohner

Beschlussfassung Uber eventuelle Einwande gegen
die Niederschriften des offentlichen Teils der Sitzungen
vom 07.09.2021 und 05.10.2021

Behandlung von Anfragen

Abberufung und Berufung eines Mitgliedes in den
Seniorenbeirat Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zum Gefahrenabwehrbedarfsplan der
Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Anderungsantrag zur BV0154/2021 - Texterganzung
Einreicher: Fraktion B90/Die Grinen

Beschluss zum Sitzungsplan der Fachausschisse und
Stadtverordnetenversammlung fur das Jahr 2022
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Haushaltssatzung 2022 mit Haushalts-
plan und Anlagen gemal §§ 3, 66 und 67 BbgKVerf
Einreicher: Burgermeister

Anderungsantrag zur BV0144/2021 - Kulturférderung
Einreicher: Fraktion SPD

Anderungsantrag zur BV0144/2021 - Projektbudget
Gestaltung Pausenhdfe
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Anderungsantrag zur BV0144/2021 -
Quartiersmanagement ,Albert-Schweitzer-Quartier”
Einreicher: Fraktion SPD

Anderungsantrag zur BV0144/2021 -
Kinoveranstaltungen
Einreicher: Fraktion B90/Die Grunen

Anderungsantrag zur BV0144/2021 -
Machbarkeitsstudie Fahrradbriicke Havelkanal
Einreicher: Fraktionen B90/Die Griinen und
CDU/BurgerBundnis

Anderungsantrag zur BV0144/2021 - Radwegebudget
Einreicher: Fraktion SPD

Vorlagen-Nr.

BV0130/2021

BV0154/2021

AN/BV0154/2021/01

BV0152/2021

BVv0144/2021

AN/BV0144/2021/01

AN/BV0144/2021/02

AN/BV0144/2021/03

AN/BV0144/2021/04

AN/BV0144/2021/05

AN/BV0144/2021/06



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Beschluss Uber den gepriften Jahresabschluss des
Haushaltsjahres 2020 der Stadt Hennigsdorf mit
seinen Anlagen

Einreicher: Burgermeister

Beschluss (ber die Entlastung des
Hauptverwaltungsbeamten zum Jahresabschluss des
Haushaltsjahres 2020 der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Birgermeister

Beschluss zur Stralenreinigungssatzung
Einreicher: Birgermeister

Beschluss Uber die Gebuhrenkalkulation
StraRenreinigung fir das Jahr 2022 und die Anderung
der Stral3enreinigungsgebihrensatzung

Einreicher: Burgermeister

Stellplatzablése und Stellplatzminderung fir das
Bauvorhaben Berliner Strale 43
Einreicher: Blrgermeister

Projektbeschluss flir den Neubau eines Speise- und
Schulveranstaltungsraumes an der Grundschule
NORD

Einreicher: Burgermeister

Ordnungsbehérdliche Verordnung der Stadt
Hennigsdorf iber die Offnung von Verkaufsstellen an
Sonn- und Feiertagen aus Anlass besonderer und
regionaler Ereignisse flr die Jahre 2022 bis 2024
Einreicher: Burgermeister

Sicherung ausreichender medizinischer Versorgung
der Burgerinnen und Burger in Hennigsdorf
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

Vergabestatistik fur das Jahr 2020
Einreicher: Burgermeister

Mitteilung Uber die MalRnahmendurchfihrung des
Projektes ,Errichtung einer Querungsinsel im Verlauf
der L 171 einschlieBlich der Anbindung an den
Radfernwanderweg ,Berlin — Kopenhagen
Einreicher: Birgermeister

Mitteilung zur Abrechnung des Projektebeschlusses
BV0010/2017 flur die Sanierung und den Ausbau des
JFZ "Konradsberg" zum Gemeinschaftszentrum
"ldeen-Stellwerk"

Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zur Abrechnung des Projektes Neubau eines
Speise- und Schulveranstaltungsraumes und den
Anbau eines Aufzuges an der Grundschule NORD —
Hier Anbau des Aufzuges und Raumteilung im 3.0G
Einreicher: Birgermeister

Mitteilung Uber die Arbeitsplanung der Verwaltung fir

BV0145/2021

BV0146/2021

BV0138/2021

BV0139/2021

BV0153/2021

BV0101/2021

BV0141/2021

BV0151/2021

MV0043/2021

MV0045/2021

MV0044/2021

MV0030/2021

MV0046/2021



das erste Halbjahr 2022
Einreicher: Birgermeister

Nichtoffentliche Sitzung

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Beschlussfassung Uber eventuelle Einwande gegen
die Niederschriften des nichtéffentlichen Teils der
Sitzungen vom 07.09.2021 und 05.10.2021

Bericht des Blrgermeisters
Behandlung von Anfragen

Beschluss (ber die Auftragsvergabe der Leistung BV0157/2021
Erarbeitung des Bebauungsplanes Nr. 48

.Freizeitanlage sidlich der Bahnhofstral3e in Nieder

Neuendorf einschlie3lich Umweltbericht

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Auftragsvergabe fir die BV0156/2021
Stralieninstandsetzung 2022 - 2023 im Stadtgebiet

Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zum Pachtvertrag Gaststatte im BVv0088/2021
Vereinsheim, Fontanestral’e 170, 16761 Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

gez. Michael Wobst

Vorsitzender der

Stadtverordnetenversammlung
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